

Kłobuck, dn. 1.03.2021

Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Kłobucku zgodnie z przyjętym programem działalności na rok 2020 dla gminy Miedźno prowadził działania w zakresie pomocy wypełniania wniosków:

1. O płatności bezpośrednie na rok 2020.
2. Dopłat do 1 ha powierzchni gruntów ornych obsianych lub obsadzonych materiałem siewnym kategorii elitarny lub kwalifikowany za rok 2020.
3. Pomoc na rozpoczęcie działalności gospodarczej na rzecz rozwoju małych gospodarstw – Restrukturyzacja małych gospodarstw.
4. Pomoc na rozpoczęcie pozarolniczej działalności gospodarczej na obszarach wiejskich.
5. Premie dla młodych rolników.

Doradca rolny gminy Miedźno, Agnieszka Krawczyk świadczyła również usługi w zakresie wypełniania rolnikom planu nawozowego w celu ustalenie optymalnej dawki nawozu wysiewanego na hektar oraz konsultacje dotyczące zasad agrotechniki i uprawy pól.

W 2020 r. Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Częstochowie uruchomił bezpłatną platformę żywnościową – e-Bazarek. Za pośrednictwem Śląskiego Bazaru umożliwia się wystawcom promowanie ich produktów, natomiast konsumentom dotarcie do informacji o nich i ich bezpośrednie nabycie od producentów. To również możliwość tworzenia krótkich łańcuchów dostaw pomiędzy producentami a konsumentami, doskonała bezpłatna promocja śląskich rolników, producentów regionalnej i ekologicznej żywności, hodowców, usługodawców, twórców rękodzieła oraz kół gospodyń wiejskich. Działalność serwisu Śląski Bazar to pomoc mieszkańcom obszarów wiejskich w sprzedaży wytworzonych produktów i usług. Wzięli w nim udział również producenci rolni z gminy Miedźno reklamując swoje produkty rolne. W Śląskim Bazarze uczestniczą rolnicy z takimi produktami jak: ziemniaki, kwiaty ozdobne, materiał siewny, warzywa, zboża.

Dla mieszkańców gminy Miedźno był również dostarczany miesięcznik Śląskie Aktualności Rolnicze zawierający zagadnienia związane z produkcją roślinną oraz zwierzęcą. Dzięki miesięcznikowi rolnicy mogą wzbogacić swoje informacje m.in. na temat upraw przydomowych ogródków oraz tradycji kulturowych. Gazety są dostarczane raz w miesiącu do Urzędu Gminy Miedźno. Dystrybucja gazetek będzie nadal kontynuowana w 2021 roku.

Doradca rolny gminy Miedźno, Agnieszka Krawczyk w tegorocznym planie doradczym ma w zadaniu prowadzić doradztwo rolnicze. Przede wszystkim dostarczając pomocy rolnikom w trakcie wypełniania wniosków obszarowych na rok 2021 oraz innych wniosków i biznesplanów planowanych na rok 2021 przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Działalność doradcza na rok 2021 opierać się będzie także na przeprowadzaniu szkoleń dla mieszkańców gminy Miedźno. Ze względu na aktualną sytuację epidemiologiczną w kraju szkolenia te będą przeprowadzane w formie zdalnej, po konsultacji telefonicznej i wyrażeniu chęci uczestnictwa w szkoleniu rolnikom będzie wysyłany link do szkolenia. Organizowane będą demonstracje na polach doświadczalnych rolników z gminy Miedźno dotyczące produkcji roślinnej oraz zwierzęcej.

Jednym z celów działalności jest także dalsze rozpowszechnianie informacji wśród rolników na temat bezpłatnej platformy e-Bazarek, zależy nam aby jak największa ilość producentów rolnych z gminy Miedźno miała możliwość reklamy swoich produktów.

Agnieszka Krawczyk
PZDR Kłobuck
doradca rolny